Silverio Dias Maciel, elucida com clareza de quanto sera este valor.

Segundo   consta    na    Declaragao,    o    impacto   financeiro   anual    com    a
aprovagao  destas  altera96es  proposfas  pela  Subemenda  Modificativa  n°1  ao
Projeto  de  Lei  Complementar  n°  01/2022  sera  de  R$  285.515,95  (Duzentos  e
oitenta  e  cinco  mil,  quinhentos  e  quinze  reais  e  noventa  e  cinco  centavos),
bern   menos   do  que  os   R$   354.816,66   (Trezentos  e   cinquenta   e  quatro   mil,
oitocentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos) que haviam sido previstos
anteriormente ja para o exercicio de 2022.

Em   tempo,   e   importante   lembrar  que  todos   estes   dados   demonstrando   a
viabilidade da criagao destes cargos sao necessarios por conta do cumprimento do